
 

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

 «Октябрьская основная общеобразовательная школа» 

(МАОУ«Октябрьская ООШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 27.02.2024 г.                                       № 32  

 

п. Октябрьский  

 

 

О проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады младших  

 школьников в 2023/2024 учебном году 

 

 

На основании приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,приказа управления образования 

администрации Прокопьевского муниципального округа от 31.01.2024 «О проведении 

муниципального этапа  всероссийской олимпиады младших  школьников в 2023/2024 учебном 

году», в соответствии с планом работы управления образования администрации 

Прокопьевского муниципального округа на 2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Провести в 2023/2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

младших школьников среди обучающихся 3-4 классов в период с 11.03.2024 года по 15.03.2024 

года по следующим предметам: математика, русский язык, окружающий мир  в соответствии с 

графиком (приложение 1). 

2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведения школьного этапы 

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 2)  

3.  Назначить ответственного в МАОУ «Октябрьская ООШ» за организацию и проведение 

школьного этапа всероссийской олимпиады младших школьников в 2023/2024 учебном году, 

заместителя директора по УВР Швец Елену Николаевну. 

4. Назначить техническим специалистом в МАОУ «Октябрьская ООШ»  Соскову Людмилу 

Николаевну, учителя информатики, ответственной за  распечатку материалов в день 

проведения олимпиады по всем предметам, строго соблюдая конфиденциальность.  

5. Время начала выполнения работы по предметам  с 10.00. 

5.      Заместителю директора по УВР Швец Елене Николаевне:  

5.1.   Проинформировать учащихся, их родителей (законных представителей) о сроках и местах 

проведения муниципального этапа Олимпиады, требованиях, к организации и проведению 

муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.  

5.2.   Обеспечить процесс печати пакетов Олимпиадных заданий с использованием средств 

видеофиксации с направлением видеозаписи в оргкомитет Олимпиады в день проведения 

Олимпиады 

5.3.   Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа Олимпиады в соответствии 

с действующими на момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими 

требованиями к условиям и организации обучения в образовательных организациях.  

5.4. Обеспечить видеофиксацию процедуры проведения Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в каждом пункте проведения Олимпиады с последующей 

передачей в оргкомитет муниципального этапа Олимпиады для хранения записи в течение 

одного года. 

5.5.   Обеспечить организованное участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и 

призеров школьного этапа текущего учебного года, и предыдущего учебного года, 

продолжающих освоение начального общего образования. 



5.6.    Обеспечить своевременное внесение данных по итогам муниципального  этапа 

олимпиады в АИС «Электронная школа 2.0».  

6.      Ответственность за проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 

младших  школьников в 2023/2024 учебном году возложить заместителя директора по УВР 

Швец Елену Николаевну. 

 7.            Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                          А.А. Младенова                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

      

 

Исп. Швец Е.Н. 

83846645124 

 



Приложение 1 

к приказу  МАОУ «Октябрьская ООШ» 
от 27.02.2024 № 32 

Календарный график проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады  младших школьников в 2023/2024 учебном году 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Предмет Дата 

проведения 

Участни
ки 

Ответственн

ый 

организатор 

Ответственный 

методист 

1. Математика 11.03.2024 3-4 Низамова И.Н.      Орлова О.А. 

2. Русский язык 13.03.2024 3-4 Низамова И.Н.      Орлова О.А. 

       

3. 
Окружающий мир 15.03.2024 3-4 Швец Е.Н.      Орлова О.А. 



 

Приложение 2 

к приказу  МАОУ «Октябрьская ООШ» 
от 27.02.2024 № 32 

 

 

 

Состав оргкомитета школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

Швец Е.Н., заместитель директора по УВР 

Терещенко М.А., руководитель ШМО 5-9 классов 

Члены оргкомитета: 

Бухгольц В.В., руководитель ШМО 1-4 классов 

Соскова Л.Н., учитель математики 

Жилина А.П., учитель истории и обществознания 

 

 


